omnipotētes voluntatis nostrae sicut et deus noster. et ideo oēs reges. et ideo omnibus permittitur regnum celorum. **C**fecit igitur deus boiem rectū dum ipsum fecit ad se conuersum. In conversione enim bois ad deum non soluz rectificabatur ad id quod sursum. sed etiam ad id quod deorsum. **D**omo enim in medio positus dum factus est ad deum puerus et subditus. cetera sunt ei subiecta ita quod deus oēm veritate creatam subiecerat eius intellectui ad indicandum. oēm bonitatē eius affectui ad utrum dum. oēm virtutem eius potestati ad gubernandum. **E**x hoc namque quod intelligēria conuersa est ad diuinā veritatem vendicat sapientiam per quam oia dījudicat fīm quod dicitur. viij. Ipsa dedit mihi omnia que sunt sciam ut sciārem orbis terrarum dispositiōnem. et virtutes celorum. initium et perseruationē et medietatem temporum. anni cursus stellarum dispositiōnes. naturas animalium. et ratis bestiarum. vires berbarum. vim ventorum. et cognitiōnes boīm. differēias virgultorum. et virtutes radicium. et quae cūq; sunt absconsa et improuisa. Unde et adam omnibus nominis imposuit. Subiecit nibilominus voluntati oia ad utendum. ut possit oia in vium et utilitatem suā puerere. **U**nus p̄. Oia subsecisti sub pedibus eius. **U**nus ap̄ls dicit ad deum conuersis. i. Lxx. iiij. Omnia vestra sunt. Subiecit etiam virtutē ad gubernandum. Gen. i. Subiūcere eam. scilicet terram. et dominamini piscibus mariis et volatiliis celo. Ista autē recta bois p̄ditio quācum ad superioris et inferius simul tangit in illo verbo. Facias bos ad imaginē et similitudine nostrā. et prestito. **F**ecit ergo deus bosem rectū dum ad se puerēdo fibi cui assimilauit. et per hoc omnibus preposuit. et sic p̄ recta humane nature p̄ditio. **E**t sequit miserabilitas denatio in hoc quod subdītur. et ipse infinitis se immiscuit questionibus. In quo potest notari et modus labēdi. et status in quem cecidit. **O**dodus labēdi in his tribus que dicit fīm tria que in p̄tō p̄siderant. et tria que in hoc verbo proponuntur. In p̄tō namque est puerio. et auerio. et dono et amissio siue expoliatio. Conuersio intelligit per immixtiōnē. auerio per finis priuationē. scilicet expoliatio per questionem. Nam conuersio facit prauum vel impurum. auerio infirmitum. expoliatio mēdicum. et hoc totū tangit cum dicitur. immiscuit se infinitis questionibus. Potest etiam notari status in quem cecidit. Sic enim cecidit a rectitudine. ut p̄deret ipsa rectitudinē non rectitudinis aptitudinē. perderet habitum non appetitum. quod sic amissit similitudinē. ut tamen p̄transeat in imagine. **Q**uād igitur remansit appetitus sine habitu. ideo factus est homo querendo sollicitus. Et quod nihil creatum recompensare potest bonum amissum cui sit infinitum. ideo appetit. que rit et nunquam quiescit. et ideo declinando a rectitudine. infinitis questionibus se immiscuit. Unde intelligentia auerteatur se a summa veritate et gratia effecta ignara infinitis quoniambus se immiscuit per curiositatem. Eccl. viij. Est homo qui diebus et noctibus somnum non capit oculis. et intellectu quod oīm operuz dei nullā possit homo inuenire rationē. supple que finiat appetitum siue inquisitionem. immo generat aliam questionem et parit nouam contentionē. et immiscetur inextricabilē dubitationem propter quod dicitur. Prover. xx. **H**onor est homini qui separat se a contentiōibus. oēs autē stulti miscunt p̄tūlīs. Tales sunt miseri homines qui intendunt fabulis et genealogiis infinitis. Quia sicut dicitur. Tertio. iiij. Semper sunt discentes et nunquam ad sciam veritatis peruenientes. **C**onuoluntas discedēdo a summa bonitate egena effecta immiscuit se infinitis questionibus per concupiscentiam et cupiditatem. Quia sicut dicitur. Prover. xxx. Ignis nunquam dicit sufficit. unde et auaritia non impedit pecunia sicut dicitur. Eccl. v. Ideo semper querit et mendicat. Sicut concupiscentia non satiatur. immo infinitis voluptatibus questionibus implicat. Sap. viij. Dia cōmīta sunt. famulus. homicidium. furtum. fictio. corruptio. et infidelitas. turbatio. perjurium. tumultus honorū dei immemoratio. animarum inquinatio. natūrātis immuratio nuptiarum inconstans. inordinatio meebie et impudicitie. Hę sunt questiones infinitae que committere sunt quibus immiscuit se homo dum voluntate deformauit a summa bonitate. **V**irtus autē discontingit quando se a summa potestate facta infirma immiscuit se infinitis questionibus per instabilitatem. unde semper querit quicquid et non inuenit. Unde Elsa. xix. Dñs immiscuit in medio egyp̄i sp̄m vertiginis. iste est sp̄us instabilitatis per eo quod nibil potest stabilire. Unus p̄tō est sicut puluis quē pronosticentia